
Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu

Kilka istotnych informacji związanych z pandemią covid 19.
 18-marca Gostyński szpital  zwrócił się do Zarządu Powiatu Gostyńskiego  o pomoc w zakupie 
sprzętu. Chodzi o dwa kardiomonitory wraz centralą monitorującą oraz dwa ssaki próżniowe, 
które uzupełniać mają terapię oddechową na stanowiskach intensywnego nadzoru i opieki w 
szpitalu. 
Potrzeby szpitala związane są z koniecznością przygotowania się na ewentualne zapobieganie lub 
minimalizowanie skutków występowania koronawirusa w naszym powiecie. 
Ponadto, w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu pracy personelu szpitala, powiat gostyński 
zdecydował o przekazaniu dodatkowych pieniędzy na zakup środków ochrony osobistej, tj. 
maseczek, rękawiczek i fartuchów. 
  Na spotkaniu powiatowego zespołu zarządzania kryzysowego samorządowcy zadeklarowali 
dodatkową pomoc dla szpitala. Poza 100 tysiącami powiat gostyński ma zamiar przekazać jeszcze 
55 tysięcy. Gminy z kolei chcą łącznie przeznaczyć na ten cel dodatkowe ponad 400 tysięcy zł. 

19- marca na Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Gostyńskiego radni decydują o zabezpieczeniu 
środków niezbędnych do zakupu sprzętu w szpitalu.
Dzięki szybkim zakupom, na wyposażeniu lecznicy znajdą się 3 respiratory, 5 kardiomonitorów 
wraz z centralą monitorującą, urządzenie do pomiaru rzutu serca, a także 5 ssaków próżniowych. 

 20-marca. Nowe skrzydło szpitala jest gotowe do użytkowania. W pełni wyposażone i działające są
panele gazów medycznych, instalacje przywozowo-alarmowe, domofony, a także nowoczesna 
winda. Gotowe do użytku są także łazienki i toalety oraz część sal, która w każdej chwili może 
przyjąć chorych.
Trwa natomiast procedura przetargowa związania z zakupem części wyposażenia (w tym łóżek na 
nowy oddział paliatywny). Ponadto w drugim półroczu 2020 roku zaplanowano zakup sprzętu 
niezbędnego w centralnej sterylizatorni.
 27-marca. Firma Kaczmarek Malewo przekazała 30 000 zł na zakup defibrylatora. Sprzęt 
najnowszej generacji trafił już do gostyńskiego szpitala.
3 pulsometry do pomiaru saturacji i 100 przyłbic – to pierwsza dostawa sprzętu dla szpitala w 
Gostyniu z firmy NETBOX. Jednocześnie przedstawiciele przedsiębiorcy zapowiedzieli, że to nie 
koniec planowanej pomocy

2-kwietnia. Powiatowy Urząd Pracy uruchamia możliwość ubiegania się o udzielenie pożyczki na 
pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy. 

W wydziale komunikacji do 180 dni został wydłużony termin na rejestrację pojazdu używanego 
sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej oraz na zawiadomienie 
starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu.

26 komputerów trafi do młodzieży uczącej się w szkołach powiatu gostyńskiego. Wszystko dzięki 
projektowi „Zdalna szkoła”, w ramach którego samorząd może pozyskać do 80 000 złotych na 
minimalizowanie wykluczenia cyfrowego uczniów. Decyzję o przystąpieniu do projektu w trybie 
pilnym podjął Zarząd Powiatu Gostyńskiego.
 
 500 osób  zostało w ostatnich dniach poddanych testom w placówkach prowadzonych przez Powiat
Gostyński . To pracownicy i mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej, w żadnym przypadku nie 
potwierdzono koronawirusa.



Umowy zawarte w 2020 r. na realizację zadań na drogach powiatowych 
– Przebudowa drogi powiatowej Stara Krobia – Domachowo
– Remont cząstkowy  , oraz profilowanie dróg powiatowych mieszanką mineralno – asfaltową 
– Remont cząstkowy masą bitumiczną na zimno
– Przebudowa drogi powiatowej w Jaworach II etap
– Uzupełnianie poboczy kruszywem
– Przebudowa drogi powiatowej Magdalenki- Czeluścinek, bydowa kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Czeluścinek
– Opracowanie dokumentacji technicznej „Przebudowa drogi powiatowej Borek Wlkp.- 

Siedmiorogów Pierwszy

W tym roku powiat gostyński realizuje trzy inwestycje z Funduszu Dróg Samorządowych:
Przebudowa drogi powiatowej Smogorzewo – Piaski, ul. Poznańska w Piaskach
trwają prace związane z przebudową instalacji energetycznych,
została położona nawierzchnia, końcowa na ul. Poznańskiej, trwają prace na ul. Leśnej, 

poszerzona została droga na odcinku Smogorzewo – granica powiatu.

Przebudowa drogi powiatowej Pogorzela - Wziąchów -     Kromolice - granica powiatu

inwestycja zakończona,  planowany odbiór: III dekada maja.

Przebudowa drogi powiatowej  Gola - Czajkowo
trwają prace związane z układaniem chodników i krawężników  w Goli, zakończono montaż 
kolektorów deszczowych

Informacja o budowie obwodnicy Gostynia 

Minister Infrastruktury zatwierdził Programy inwestycji dla 3 nowych obwodnic w województwie 
wielkopolskim o łącznej długości ponad 25 km. Obwodnice: Gostynia w ciągu drogi krajowej nr 
12, Żodynia w ciągu drogi krajowej nr 32 oraz Koźmina Wielkopolskiego w ciągu drogi krajowej nr
15 powstaną w ramach Programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030.
W ramach inwestycji powstanie nowy odcinek drogi klasy GP  o długości 17 km.  Inwestycja 

poprawi  warunki i bezpieczeństwo przejazdu dla ruchu tranzytowego i regionalnego, w 

szczególności pomiędzy Lesznem a Jarocinem.

Dla obwodnicy została wydana decyzja środowiskowa. Ogłoszenie przetargu w formule Projektuj i 

Buduj jest planowane w IV kwartale 2020 r., a realizacja w latach 2022-2024.


